
 

 

KERKESE-PADI 

Drejtuar: Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm ________________ 

PADITES :  

Emri. __________ 2. Mbiemri__________3. Atësia__________4. Adresa e banimit të 

përhershëm ose te përkohshëm __________ 5. Nr. i telefonit __________.E-

mail__________  

 Kërkesa për nr. e tel dhe adresën e emalit nuk janë te detyrueshme  por ndihmojnë ne shpejtimin 

e procesit nëpërmjet njoftimeve te shpejta) (kjo kërkesë mund të ngrihet nga cdo person i 

interesuar ose dhe prokurori) 

I    PADITUR : 

Emri. __________ 2. Mbiemri__________3. Atësia__________4. Adresa e banimit të 

përhershëm ose te përkohshëm __________. 

 

PERSON I TRETW:   Sektori i Mbrotjes dhe i Pwrfshirjes Sociale pranw Bashkisw______. 

OBJEKTI    I    PADISE : 

Kthimi i fëmijës_________i biri i _______dhe i _______,  i dtl. _______ prane nënës së tyre______ 

 

BAZA    LIGJORE    E    PADISE : 

 

Neni 218 i Kodit te Familjes; Ligji 18/2017 “Pwr mbrojtjen e tw drejtave tw fwmijwve” 

 

PARAQITJA E FAKTEVE; 

 

Ne këtë rubrike duhen sqaruar faktet mbi te cilat bazohet padia. 

Faktet qe duhet te sqarohen lidhen me momentin kur është vendosur kujdestari; cilat kanë qenë 

detyrimet e tij dhe si i ka ushtruar ai detyrimet për mirërritjen dhe edukimin e të miturit. Nw 

cfarw rrethanash i wshtw marw fwmija nwnws dhe nw cfarw kushtesh jeton nwna/familja 

aktualisht. 

 

 

ARGUMENTAT LIDHUR ME KUSHTET LIGJORE TE CILAT JUSTIFIKOJNE 

NDRYSHIMIN E VENDIMIT TE FORMES SE PRERE TE  GJYKATES ; 

 

Ne këtë rubrike duhet te sqarohet lidhja e fakteve te pasqyruara ne rubrikën e mësipërme. Çfarë 

të drejtash dhe interesash të të miturit ka shpërdoruar, apo çfarë interesash të të miturit ka vënë 

në rrezik; 

 



 

 

 

AKTI I EKSPERTIMIT 

Sipas ndryshimeve te Kodit te Procedures Civile, kjo rubrikë duhet të përmbajë ne menyre te 

detajuar llojin e aktit te ekspertimit qe kerkohet te kryhet gjate gjykimit ne funksion te orientimit 

te gjykates ne dhenien e nje vendimi sa me te drejte, ne interesin me te larte te te miturit; 

 

LISTA E PROVAVE QE I BASHKALIDHEN PADISE; 

Kjo rubrike duhet te përmbaje  dokumentet qe duhet te paraqiten ne gjykate, te tilla si; 

• Dokumentet e identifikimit të të miturit dhe kujdestarit 

• Vendimin e caktimit të kujdestarit. 

• Dokumente dhe prova të tjera qe provojnë se kujdestari nuk i ka ushtruar në mënyrën e 

duhur përgjegjësitë e tij duke dëmtuar interesin madhor të fëmijës. 

 

 

 

 

 

PADITES 

Nënshkrimi i personit qe paraqet padinë 

 

 


